
 

 

 

COMUNE DI GORNO 
Provincia di Bergamo 

---------------------- 

  
ORIGINALE                                                                                               Codice Ente 10119 
  
  

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale  
  

NR. 89 DEL 14-09-2022 
  
   
OGGETTO: CONCESSIONE UTILIZZO CAMPO DA TENNIS PER RICREAZION E E 

ALTRE ATTIVITA' DIDATTICHE ALLAPERTO PER ALUNNI DEL LA 
SCUOLA PRIMARIA DEL POLO SCOLASTICO DI GORNO ANNO 
SCOLASTICO 2022/2023. 

  
  
            L'anno  duemilaventidue  addì  quattordici  del mese di settembre , alle ore 18:00, 

presso il Palazzo Comunale, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, 

vennero oggi convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. All’appello risultano: 

  
 
  Presente / Assente  
 Calegari Giampiero Sindaco Presente 
 Serturini Italo Vice Sindaco Presente 
 Zanotti Francesco Assessore Presente 

  
                                                                                           Totale PRESENTI:     3 –  ASSENTI:     0 
  
Partecipa alla adunanza Il Vicesegretario Comunale Dott. Salvatore Alletto, stante l’impedimento 
del Reggente Dott.ssa Saia Leandra, per compiti istituzionali presso altri enti, che provvede alla 
redazione del presente verbale. 
             
Essendo legale il numero degli intervenuti,  Giampiero Calegari, nella sua qualità di Sindaco, 
assume la presidenza e, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in 
oggetto. 
  

 



 

  

LA GIUNTA COMUNALE 
  

VISTA la necessità dell’Istituto Comprensivo di Ponte Nossa di avere a disposizioni spazi 
all’aperto, limitrofi al Polo Scolastico di Gorno sito in Via Madonna n. 9, per consentire agli alunni 
della scuola primaria di effettuare la ricreazione, attività didattiche e di educazione motoria 
all’aperto quando il tempo lo permetterà; 
 
VISTA la richiesta dell’Istituto Comprensivo di Ponte Nossa pervenuta in data 13.09.2022 e 
registrata al protocollo generale con il n.0004797; 
 
RITENUTO poter mettere a disposizione, a tale scopo, il campo da tennis e di poter concedere a 
titolo gratuito l’utilizzo delle aree individuate, per tutto l’anno scolastico 2022/2023 nei seguenti 
orari: 

Giorno Orario 

Lunedì 08.00 - 16.00 

Martedì 08.00 - 12.30 

Mercoledì 08.00 - 16.00 

Giovedì 08.00 - 12.30 

Venerdì 08.00 - 16.00 

 
PRECISATO che è demandata ogni responsabilità civile per eventuali infortuni e/o danni a 
persone e cose all’Istituto Comprensivo di Ponte Nossa; 
 
VISTO lo statuto comunale all’art. 2) - FINALITA’ - comma 3 lett. b); 
 
VISTO il Regolamento Comunale per la concessione di finanziamenti e benefici economici ad Enti 
Pubblici e soggetti privati, che stabilisce criteri e modalità di erogazione dei contribuiti, approvato 
con deliberazione del Consiglio Comunale n. 21 un data 23.04.1991; 
 
VISTI i pareri riportati nel presente atto ai sensi dell’articolo 49 del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267; 
 
Ad unanimità di voti favorevoli espressi nelle forme di legge; 
 
 

DELIBERA 
  
 

1. Di concedere l’utilizzo a titolo gratuito del campo da tennis, per tutto l’Anno Scolastico 
2022/2023, negli orari così come in premessa indicato, per consentire agli alunni della 
scuola primaria di Gorno di effettuare la ricreazione e altre attività didattiche e motorie, 
demandando ogni responsabilità civile per eventuali infortuni e/o danni a persone e cose 
all’Istituto Comprensivo di Ponte Nossa. 

 
2. Di comunicare al Dirigente dell’Istituto Comprensivo, il contenuto della presente 

deliberazione. 
 
3. Di dichiarare e rendere con successiva e separata votazione all'unanimità, il presente 

provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 
267/2000, considerato che l’anno scolastico è già iniziato. 

 
 
 



 

  

 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

Si esprime sul presente atto parere Favorevole di regolarità tecnica e di correttezza dell’azione 

amministrativa, a norma del combinato disposto dagli articoli 49, comma 1, e 147-bis, comma 1, del d. Lgs. 

18-08-2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni. 

 
 
Gorno, lì  14-09-2022 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                 Dott. Luca Guerinoni 

  
  

 
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Si esprime sul presente atto parere Favorevole di regolarità contabile e di correttezza dell’azione 

amministrativa, a norma del combinato disposto dagli articoli 49, comma 1, e 147-bis, comma 1, del d. Lgs. 

18-08-2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni. 

 
 
Gorno, lì  14-09-2022 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
FINANZIARIO 

                 Dott. Luca Guerinoni 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 



 

  

Fatto, letto e sottoscritto 
 

Sindaco Il Vicesegretario Comunale 
 Giampiero Calegari Dott. Salvatore Alletto 

 
 
 
 
   

ATTESTATO DI ESEGUIBILITA’ 
 
Si certifica che la su estesa deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi 

dell’art. 134 comma 4 del D Lgs. n. 267 del 18/08/2000. 

                                                                                           
Gorno, lì  14-09-2022 Il Vicesegretario Comunale 
  

Dott. Salvatore Alletto 
      
 
  

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica che copia della presente deliberazione, ai sensi dell’art.124 comma 1 del D.Lgs. n. 267 

del 18/08/2000 e dell’art. 32 comma 1 della L. 18/06/2009 n. 69, è stata pubblicata all'Albo Pretorio 

on line di questo Comune in data odierna ed ivi rimarrà consecutivamente fino al 13-10-2022. 

  
Gorno, lì 28-09-2022 Il Vicesegretario Comunale 
  

Dott. Salvatore Alletto 
 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI  

Si attesta che della presente deliberazione, contestualmente all’affissione all’Albo Pretorio, viene 
data comunicazione ai capigruppo consiliari ai sensi dell’ art. 125 comma 1 del D.Lgs. n. 267 del 
18/8/2000.  
  
Gorno, lì  28-09-2022 Il Vicesegretario Comunale 
  

Dott. Salvatore Alletto 
 

 
ATTESTATO DI ESECUTIVITA' 

 
Si certifica che la presente deliberazione, è stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo Pretorio 

del Comune senza riportare, nei primi dieci giorni di pubblicazione, denunce di vizi di legittimità o 

competenza, per cui la stessa è divenuta esecutiva, ai sensi dell'art. 134 comma 3 del D.Lgs. n. 

267 del 18/08/2000. 

                                                                                
Gorno, lì  09-10-2022 Il Vicesegretario Comunale 
  

Dott. Salvatore Alletto 
 


